


Stránka 2 z 10 
SoD k poptávce KRN/Otr/2023/01/revitalizace zeleně – SZZ Krnov 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní
cenu uvedenou v článku V. této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná
osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel
bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za
neplatnou.

9. Účelem smlouvy je realizace revitalizace zeleně v areálu Sdruženého zdravotnického
zařízení Krnov, příspěvkové organizace.

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Revitalizace zeleně v areálu SZZ Krnov“, v rozsahu
výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 1 smlouvy.

IV. 
Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě maximálně do 31. 12. 2023 a nejpozději poslední
den plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. Realizace proběhne dle
vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací (Příloha č. 2).

2. Místem plnění je areál SZZ Krnov.

V. 
Cena za dílo, záruční doba 

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena v Kč bez DPH 199 765,95 

DPH (v %) 21 

DPH (v Kč) 41 950,85 

Cena v Kč včetně DPH 241 716,80 

2. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro kvalitní
dodání všech součástí předmětu smlouvy, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dodáním,
včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění služeb. Tato cena je stanovena
jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit.

3. Překročení nabídkové ceny je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy a před termínem
dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH.

4. Nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou je oceněný soupis prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr zpracovaný zhotovitelem. Cena sjednaná dle tohoto ustanovení je ve smyslu ust.



Stránka 3 z 10 
SoD k poptávce KRN/Otr/2023/01/revitalizace zeleně – SZZ Krnov 

§ 2621 občanského zákoníku cenou sjednanou podle zadaného rozpočtu, o němž obě strany
prohlašují, že je celý a úplný.

5. Záruční doba je 24 měsíců od ukončení realizace. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den
následující po dni předání a převzetí předmětu smlouvy.

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu

a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě
náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve
faktuře uvést i tyto údaje:
a) IČO objednatele, číslo související poptávky (tj. KRN/Otr/2023/01/revitalizace zeleně –

SZZ Krnov
b) předmět smlouvy, tj. text „Revitalizace zeleně v areálu SZZ Krnov“,
c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, obsahující

prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj.
s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou konečné faktury také
zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný pověřenou osobou za objednatele.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

4. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti podpisu
potvrzující převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, prostřednictvím
datové schránky nebo mailem na adresu fakturace@szzkrnov.cz

VII. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta za prodlení s ukončením a předáním díla činí 0,2 % z ceny díla za každý i započatý
den prodlení.

2. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody.

VIII. 
Pojištění odpovědnosti 

1. Zhotovitel bude mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy sjednáno pojištění proti škodám
způsobených třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky.
Výše pojistného plnění bude min. odpovídat rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí.

IX. 
Předání místa plnění 

1. Před zahájením realizace díla bude objednatelem zhotoviteli předáno místa plnění. Předání místa
plnění bude přítomna na straně zhotovitel osoba odpovědná za plnění předmětu smlouvy, na
straně objednatel bude přítomna odpovědná osoba objednatele. O předání místa plnění bude
vyhotoven protokol.

mailto:fakturace@szzkrnov.cz


Stránka 4 z 10 
SoD k poptávce KRN/Otr/2023/01/revitalizace zeleně – SZZ Krnov 

X. 
Předání a převzetí díla 

1. Před dokončením díla zhotovitel upozorní objednatele o termínu dokončení a dohodnou termín
předání a převzetí díla.

2. Dílo bude převzato pouze bez vad a nedodělků nejpozději dne 31. 12. 2023.

XI. 
Registr smluv 

1. Zhotovitel tímto uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací
uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost dle právních
předpisů.

2. Zhotovitel je současně srozuměn s tím, že objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a jejich
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel.

XII. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepřevzetí místa plnění zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí

brání důvody na straně objednatele),
c) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se

provádění díla.
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje
při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla
a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena
smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud
provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují
na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 2002
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 10 dnů“.



Stránka 5 z 10 
SoD k poptávce KRN/Otr/2023/01/revitalizace zeleně – SZZ Krnov 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem, kdy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, bude uveřejněna v registru smluv.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

4. V případě podpisu smlouvy v listinné podobě, bude tato smlouva vyhotovena ve 2 stejnopisech,
z nichž po podpisu kupující obdrží 1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení.

5. V případě podpisu smlouvy v elektronické podobě se smluvní strany dohodly, že prostý
elektronický podpis, který bude vyhovovat požadavkům zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, postačí k platnému uzavření této smlouvy (bez
rizika relativní neplatnosti smlouvy, pro kterou zákon, popř. dohoda stran, předepisuje písemnou
formu.). Ve smyslu ustanovení § 562 odst. 1 Občanského zákoníku je písemná forma zachována
při právním jednání učiněném elektronickými prostředky, které umožní zachycení jeho obsahu a
určení jednající osoby. V tomto případě bude tato smlouva vyhotovena v 1 elektronickém
vyhotovení s platností originálu, na základě kterého, si v případě potřeby každá ze smluvních
stran pořídí kopii v tištěné verzi.

6. Součástí smlouvy je:
Příloha č. 1: Výkaz výměr (vyplněný)

Příloha č. 2: Harmonogram prací

V Krnově V Háji ve Slezsku 

______________________________ __________________________ 
      Za objednatele   Za zhotovitele 

 MUDr. Ladislav Václavec, MBA  Ing. Jiří konečný 
ředitel 











Příloha č. 2 Harmonogram prací 

Harmonogram prováděných prací 

Týden 44 Týden 45 Týden 46 

příprava ploch záhonů pro výsadby 

výsadba stromů 

výsadba keřů 

dokončovací práce, mulčovaní, zalévání 

Stránka 10 z 10 
SoD k poptávce KRN/Otr/2023/01/revitalizace zeleně – SZZ Krnov




